
  

UCHWAŁA NR XIII/67/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego na rok 2025 „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Suraż” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 17. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Miejska w Surażu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy na rok 2025 „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Suraż”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Surażu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Teresa Ponińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2239



Załącznik do uchwały Nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Suraż” na rok 2025 

I. PODSTAWA PRAWNA  

 - ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907  

i 1940), 

 - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572). 

II. CELE PROGRAMU 

Celem Programu jest: 

1. zapewnienie seniorom w wieku 60 lat i więcej usługi wsparcia w zakresie określonym w Programie. 

2. poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania seniorów w miejscu 

zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3. zapewnienie usługi wsparcia seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez świadczenie usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Suraż w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 

przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Surażu. 

2. Gmina, w roku 2025, w ramach Programu będzie realizowała Moduł II Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”  - „opieka na odległość”. 

3. Wsparcie w formie usługi „opieki na odległość” zapewnia się seniorom objętym na dzień 31.12.2024 r. 

tą usługą w ramach gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Suraż na rok 

2024”. 

4. W sytuacji posiadania przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Surażu niewykorzystanych 

„opasek bezpieczeństwa”, MGOPS dokona rekrutacji seniorów zainteresowanych ponownym wykorzystaniem 

tych urządzeń. 

5. Program osłonowy realizowany będzie w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

V. REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem Programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Surażu. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Suraż” na rok 2025 będzie finansowany  

ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025. Udział środków własnych Gminy wynosić będzie nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 

całkowitych realizacji zadania. 

2. Udział w Programie osłonowym beneficjentów jest bezpłatny. 

VII. MONITORING PROGRAMU  

1. Program będzie monitorowany na bieżąco. 

2. Z realizacji Programu zostanie sporządzone i przekazane sprawozdanie do Wojewody Podlaskiego, 

w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2239


		2025-05-07T11:46:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




